Ἄρκισα ὑμᾶς, καὶ τὰ ἐξῆς.

Τῶν γ' Πατέρων.

Ταύτας γοῦν τὰς πρὸς τελειότητα ἀναβάσεις μου ἐξηγήσαμένη, Ἄρκισα ὑμᾶς, θυγατέρες Ἱερουσαλήν ἐν ταῖς δυνάμεσι, καὶ ἐν ταῖς ἰσχύσεσι τοῦ ἀγροῦ ἐὼν εὑρητε τὸν ἀδελφιδόον μου, τί ἀπαγγείλητε αὐτῷ; Ὅτι τετρωμένη ἀγάπης εἰμί. Ἦγουν, Δίκην ὄρκου τῷ κατ' ἐμὲ παραδείγματι ἐβεβαίωσα καὶ ἐστήριξα ὑμᾶς, μαθήτριαί μου, τὰς ἐν τῇ ἀπαθείᾳ τὴν εἰρήνην ὀρώσας, ἐὼν ἐν ταῖς θεωρητικαῖς δυνάμεσι καὶ ταῖς πρακτικαῖς ἰσχύσεσι, ταῖς ἐν τῷ παρόντι κόσμῳ τὴν γνῶσιν καὶ τὴν ἀρετὴν ἐνεργεῖν δυναμέναις· εὑρητε ὡς ἀλήθειαν καὶ ἀγαθόν μου, τί ὑπόσχησθε αὐτῷ; Τὸ μηκέτι πάντως τὸν μεμολυσμένον χιτῶνα τῆς ἁμαρτίας ἐνδύσασθαι, ἢ ὀλίως ἔχνος μολυσμοῦ δέξασθαι. Οὕτω δ' ὑμᾶς ἄρκισα, ὅτι τέτρωμαι τῇ ἀγάπῃ τῇ πρὸς ὑμᾶς, καὶ ἐρῶ τῆς σωτηρίας ὑμῶν. Ἐντεῦθεν

⁸⁸ Exod. iii, 14.

A qui est increatus non invenitur. Vocavi illum, et non respondit mihi. Eum qui est ⁸⁸, appellavi illum, cum ea quæ sunt, numeris omnibus antecellat. Appellavi substantiam, cum qui est supersubstantialis. Appellavi illum vitam, qui auctor est vitæ et rerum effector universalium. Non respondit mihi, cum ea vocaretur quæ ipse per essentiam et naturam suam non est. Dilectum igitur meum reperire quidem ipsa non potui. At sancti angeli qui custodes sunt et civitatem circumeunt, invenerunt me discipulam quondam ipsorum per ignorantiam oberrantem, vacantemque rerum naturalium speculationi illustrarunt, qui cunctam naturam veluti civitatem quamdam per cognitionem rationum ejus circumeunt. Termini enim rerum sunt earum rationes quibus factæ sunt, quæque naturas ipsarum circumscribunt. Unde angeli qui illas intelligunt, tanquam in terminis creaturam circumeunt. Sic igitur hi me consecuti, percusserunt me, vulneraverunt me, abstulerunt pallium meum mihi. Depresserunt me : indicantes mihi, me nondum, ut oportet, Deum comprehendisse, Reprehendentes autem, perculserunt conscientiam meam, quæ se increatum comprehendisse arbitrabatur; dum eam rerum quæ creatæ sunt, nominibus vocat. At dum ostendunt divinum nomen omni esse cognitione præstantius, abstulerunt mihi pallium, id est, rationem meam, quanta rerum cognitio colligitur, ut pallio specie comportantur : deterrueruntque, ne divinam naturam incomprehensibilem redigere conarer sub comprehensionem. Hæc egerunt in me murorum custodes, hoc est observatores perpetui divinarum voluntatum, quibus tanquam muris rerum naturæ conservantur. Quo modo hæc essent gesta, cum discipulas suas sponsa docuisset, rursus eas jurejurando obtestatur :

Adjuro, inquit, vos, filix Jerusalem, per potentias et fortitudines agri, si inveneritis nepotem meum, nuntiate illi me charitate esse vulneratum.